令和５年２月 27 日

各地区親の会会長 様

事務局実務者 様

特定非営利活動法人

ことばを育てる親の会北海道協議会

会 長  福 井 紀 郎

「親の会活動状況」・「各地区の状況」・「会員数等の報告」について
記入と提出のお願い

余寒の候、皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より､本協議会の運営にご理解

とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本協議会では次年度の運営に向けて、準備を開始し始めております。例年、「親の会

活動状況」と「各地区の状況アンケート」を集約し、総会当日に行われる全道代表者会議にお

いて情報交流しております。（令和 2,3,4 年度は、全道代表者会議が開催されなかったため資

料を郵送、令和４年度はホームページへの掲載をさせていただき、書面上での交流とさせてい

ただきました。）

つきましては、令和 4 年度の「親の会活動状況」、令和 5 年度の「各地区の状況アンケート」

「会員数等の報告」へのご記入と返送をお願いいたします。提出日と提出方法は次の通りです。

【提出していただくもの】
① 「令和４年度 親の会活動状況」
② 「令和５年度 会員数等の報告」…登録情報を印字しているため、郵送の場合は

訂正して返送していただくことも可能です。

③ 「令和５年度 各地区の状況アンケート」

以上 3 点を、4 月３日（月）～４月１４日（金）（必着）で
提出してください。

【提出方法】郵送かメールでご提出ください。

郵送）〒０６０－００４１

札幌市中央区大通東６丁目１２  札幌市立中央小学校ことばの教室

メール） chuo-j.tsukyu@sapporo-c.ed.jp

※書式は親の会のホームページからもダウンロードすることができます。

http://www7b.biglobe.ne.jp/~do-gengo/

※次年度に、担当実務者等が変更となる場合は、本件の引継ぎを必ずお願いいたします。

※例年、期日までに提出されないケースが多数あり、作業のほか、事務局校における日常業務

にも毎年かなりの影響が生じています。期日までに事務局で受け取れなかった場合は、恐縮

ではございますが、確認の連絡は差し上げずに、提出いただいた範囲での対応とさせていた

だきます。お忙しいところとは存じますが、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。